
DOCUMENTOS DE PUBLICIDADE 

AAURIT 



= mm
 

N
 
m
 i - = >
 = Z õ * 3 AL DE MAURITI 

Prefeitura Municipal de Mauriti/CE. AVISO DE LICITAGAO - Pregão Eletrénico N.° 2024.12.05.01/PE. Objeto: Contratação de Pessoa Juridica para Assessorar o Municipio na 
Gestao, Elaboragéo de Auditorias e Laudos Técnicos, mediante a conferéncia das faturas de Energia Elétrica da Administragéo Direta e Indireta do Municipio, Elaboração de Memorial de Calculo de Consumo e Poténcia do Parque de lluminagéo Publica, a verificagdo do modelo tarifério aplicado em cada unidade consumidora, assim como verificagdo de possiveis isenções indevidas e/ou não repasse da contribuição de Iluminação Pública (CIP) e/ou não recolhimento do ISS dos Prestadores de Servigos do Setor Elétrico, visando a repeticdo de Indébitos decorrentes de cobrancas indevidas (a maior) nas contas de Energia Elétrica de Titularidade do Municipio de Mauriti/CE. Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 20/12/2024 as 11h00min (horério de Brasilia) no sítio www.bllcompras.com. Informagdes gerais: O Edital poderá ser obtido através do sitio referido acima e nos sites http://www tce.ce.gov.br/licitacoes/. www.mauriti.ce.gov.br e WWW.pncp.gov.br ou junto ao Pregoeiro no setor de licitação, sito à Av. Senhor Martins, s/nº - Bairro Bela Vista. Mauriti/CE, 05 de dezembro de 2024. José Willian Cruz Figueirédo — 

. PREGOEIRO. 

PUBLICAR: 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO 
DIARIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS - APRECE 
JORNAL “O POVO" 

DATA DE PUBLICAÇÃO: 06/12/2024 



Ceard , 06 de Dezembro de 2024 + Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará « ANOXV | Nº 3604 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, MEIO 
AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS 

PUBLICAÇÃO RECEBIMENTO DA LICENÇA 060/2023 

ELOI DIEIMES DO NASCIMENTO LEMOS 
CPF: 029.022.543-42 
Toma público que recebeu da Sceretaria de Agricultura, Meio Ambiente e Recursos Hidricos a Licença por Adesão e Compromisso 
nº 060/2023 para a atividade de Bovinocultura, localizada no município de Madalena - CE, na Fazenda Açude. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente e Recursos Hídricos. 

MARIA LÚCIA VITORIANO DE LIMA 
Secretária de Agricultura, Meio Ambiente e Recursos Hídricos 

Publicado por: 
Yure de Sousa Lima 

Código Identificador:C9562268 

GILBERTO JUCA DA SILVA — 
Secretário de Educação. 

PLÁ'qdõpn;: x): | 
Óçàmm.;a o 

BASC 
< 

ESTADO DO CEARA ~~ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 

SECRETARIA DE FINANCAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITLCE. AVISO DE LICITAÇÃO - PREGAO ELETRONICO N.° 2024.12.05.01/PE. 

Prefeitura Municipal de Mauriti/CE. AVISO DE LICITAGAO - 
Pregio Eletronico N.° 2024.12.05.01/PE. Objeto: Contratacio de Pessoa Juridica para Assessorar o Municipio na Gestão, Elaboração de Auditorias e Laudos Técnicos, mediante a conferéncia das faturas de 
Energia Elétrica da Administração Direta e Indireta do Municipio, 
Elaboragio de Memorial de Cálculo de Consumo e Potência do Parque de Tluminação Publica, a verificagdo do modelo tarifario aplicado em cada unidade cansumidora, assim como verificação de 
possiveis isenções indevidas e/ou não repasse da contribuição de 
lluminagdo Pública (CIP) e/ou não recolhimento do ISS dos 
Prestadores de Servigos do Setor Elétrico, visando a repetigio de Indébitos decorrentes de cobrangas indevidas (a maior) nas contas de Energia Elétrica de Titularidade do Municipio de Mauriti/CE. Entrega 
das Propostas: a partir desta data e abertura das proposias: 20/12/2024 as 11h00min (horirio de Brasilia) no sftio veww.blicompras.com. Informações gerais: O Edital poderd ser obtido através do sitio 
referido acima e nos siles hitp://sww.tce.ce.gov.brflicitacacs/, Wiww.mauriti.ce.gov.br e www,pncp.gov.br ou junto ao Pregocio no 
selor de licitação, sito & Av. Senhor Martins, s/nº - Bairro Bela Vista. Maurit/CE, 05 de dezembro de 2024. 

JOSÉ WILLIAN CRUZ FIGUEIRÊDO — 
Pregoeiro. 

Publicado por: 
Tarinda Franca de Almeida 

Código Identificador:5$C1593B 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITICE. EXTRATO DE 

ADESAO N° 007/2024-SME 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI/CE. EXTRATO DE 
Adesão N° 007/2024-SME, Adesio a Ata de Registro de Pregos nº 
27/2024, gerenciada pelo Fundo Nacional de Desenvolvimento da 
Educagio - FNDE, oriunda do Pregão Eletrônico n 
90010/2024/FNDE/MEC. ~ Objeto: Aquisição de  Mobilidrios 
Escolares, para fomecimento aos alunos das escolas piblicas de 
educagio bisica, do municipio de Maurit/CE, no valor de R$ 
1.508.700,00 (Hum Milhão, Quinhentos e Oito Mil e Setecentos 
Reais). Empresa Detentora: APFORM INDUSTRTA E COMERCIO 
DE MOVEIS LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 06.198.597/0001-07. 
Valor: R$ 1.508.700,00 (Hum Milhio, Quinhentos e Oito Mil ¢ 
Setecentos Reais). Ratifico a adesio na forma da Lei. Mauriti/CE, 05 
de dezenibro de 2024, 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 
AVISO DE LICITAGAO PREGAO ELETRONICO Nº 

2024.12.053 

AVISO DE LICITACAQ-O Municipio de Milagres/CE toma piblico — que  realizari  awavés — da  plataforma 
eletrdnica www.licitacoesmilagres combro  certame licitatorio na modalidade Pregão Eletrônico nº 2024.12.053cujo objelo é a contratação de serviços especializados a serem prestados na 
locação de equipamentos, organização, manutenção, montagem, desmontagem, apresentação de shows artísticos e apoio logístico para realização de festas e eventos no Município de Milagres/CE. Inicio de recebimento das propostas: a partir de 09/12/2024 às 16h00min; 2. Abertura das propostas:23/12/2024 às OBh30min; 3. Início da sessão de disputa de preços: 23/12/2024 às 09h00min. Acesso ao edital nos endereços eletrônicos: www.municipios- licitacoes.toe.ce.gov.br, www.licitacoesmilagres.com.br, www.pncp.gov.br e www.milagres.ce.gov.br. Informagdes poderio ser obtidas através do e-mail licitacao@umilagres.ce.gov.br. 
Milagres/CE, 05 de dezembro de 2024, 

FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS. 
Pregociro. 

Publicado por: 
Francisco Jailes Vasques Medeiros 
Código Identificador:F3CSDE37 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 

AVISO DE LICITAÇÃO-O Município de Milagres/CE torma piblico — que —redizá — atavés — da — plataforma eletrônicawww.licitacoesmilagres com.bro certame licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 2024.12.05.Lcujo objeto é 
aContratação de empresa especializada para prestação de serviços 
mecânicos na manutenção preventiva e corretiva, incluindo a reposição de peças, junto aos veículos de diversas secretarias do Municipio de Milagres/CE.Inicio de reccbimento das propostas: a partir — de09/12/2024 às 16h00min; 2.  Abertura — das 
propostas:26/12/2024 às 08h30min; 3. Inicio da sessão de disputa de 
preços:26/12/2024 às 09h00min. Acesso ao edital nos endereç, 
eletrônicos:www.municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br, 
www.licitacoesmilagres.com.br, Www.pncp. gov.br e 
www.milagres.ce.gov.br. Informações poderão ser obtidas através do 
e-mail licitacao(Qmilagres.ce.gov.br. Milagres/CE, 05 de dezembro de 
2024. 

FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS. 
Pregociro. 

Publicado por: 
Francisco Jailes Vasques Medeiros 
Código Identificador:9DFOD19B 

SECRETARTA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E 
ESTRADAS 

AVISO DE LICITACAO 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 

veww.diariomunicipal com br/aprece 25 



g
 

pue 
esed S

o
o
n
d
 

op cedezrens 
EP 

apepweus woo 
'ogezueno 

p 
[SpaosGuodnuny 

'ogóejemunsp josserasu 
‘wabieousap s 

20 
Sessanip e

e
i
n
n
e
s
o
 

9 Sopumdinbo 
0p og8E0(9p O

I
S
 op ogeysald 

e epeaxenedsa| 
[
E
3
8
1
d
 

3p ogdereuoo jemuens a ey 
opUESIA sodai 99 0

8
9
 

euzd esadosd ougam ep| 
9620105 201920 OuwsnL e rumino 9P I

R
 

euera.ces T s9reRe ‘
0
T
I
 

dp eckasunyy 
LIRKLG 

G0 
S 

FEBE/NO 
DLA 'ZO-dMSVEOEILO 

OLLL 
b US-PEUEILO"DI N 9P 03l 

2P 
Ons/B93 

SP SE 
op OB 

- OGUEINN 
on 

EdIDIUNA 
B
0
 

- p
r
r
a
g
 

op opeySa) 

iy 
9p euejaines| 

) OptaAUa 
'Soaro| an 

| | 752 
oóaipos 

ou 
swoncing saRdTier 

— LINNGE 
op C

m
h
 

eubed Ep auerToS 
- sspsvio 

[SODON YLSGO VO TUONYXITY 
1202 0P ClquISTAp S5 

) “Bayouôuana 
AT 

SCSH T
S
N
A
 

108 
30 ONINIZI0 

309 
- yauvss - 

Y
H
I
I
S
-
V
I
X
A
S
 

RE 
N0 

CAOIO 
Mim 

L
0
 

B 
RIPISAD 

IIIDIPIN 
2 IDUPXAY 

AINWIANAIS 
0 

_ 
5240596 

a
u
a
 
oeóeiadoos 

e 
semnuwnsa 

ap Pelouegoduwr 

-2]U2091 
tresacaguooe 

anb 
5903 

“EBAOU 
SE 

21q0S 
Jefey 

SOTUEBA,, 
108 TUA BaBaO, ap opentox 

~ouap 
‘opeisy Op 0

0
9
 

Op da 
; 

-Nesspogaçur 
[0Sy 

eótreunaao8 
9p 

eureaSoad 
um 

op 
ajaed 

zey 
Banelorn 

e 
anh 

nodiojea 
ajm 

p
S
0
1
0
)
S
A
S
 

sas: 
759 anuo 

sogóeuionm 
ap 

ojuata 
-eymredwoo 

o 
a 
oeesdoos 

e 
TENunsa 

“oESeANDS 
e Temunmso, 

2
0
3
0
2
4
3
 

0p 
onnalgo 

oanb ewmuge 
— 

' 
“Iuprero 

aipuexaçy 
‘ogysen 

2 
0) 

~UDUTE(ATIR] 
Op 

OMIR1a1098 
O 

“
O
T
A
U
E
L
]
 

Opres ou soyuos 
50 

‘oseae 
tsa S

E
B
A
N
U
A
 

SE aqUALA 
' 

eyl 
3 anb 

‘ospsodumyur 
ouna 

9P eYj[ey & “sejuco ap 
ogdejsaad ep 

U
E
 

‘Wear)s? 
aa 

Jod 
sepeyp 

se 
aquy 

“sordpranur 
sop 

og)sed 
em 

eziensia 
g, 

o 
anb 

sapeprensor 
~Uoout 

SE 
Jequasade 

aquauneçexoa 
‘3125 ensofed ens ep s

o
o
o
p
 

sop um 
' 

anbnosndra 
wuaqurey 

sojanp 
o 

1
S
e
y
o
o
s
 

ap 
oes 

; 
~misoxd e ede) aqua 

e owasod 
O
j
u
a
m
o
n
 
wnu 

anb 
esed 

‘seyuod 
ap 

oedeisaad 
e 

urereiata 
sexo) 

-soBsepeprunsrenh ap 3 opeguas 
~aadee 10} anb op oyuatuejuena| 

o 
- 
E
P
U
T
e
o
p
u
s
z
e
r
e
I
s
a
 

aquad 
e 

a ordo 
T
u
n
 

op 
ozead 

o 
oue 

op 
opw 

om 
3088 NoTIZ909 ‘Ogjug “OEISAÃ ap 
E)U09 

3p 0gde)saad 
e Jeiaus 

exed 
*aqummBas oue op serp og ‘

O
 op 

OlBUT 
0 27E UU 

soidormu 
SO,, 

"O1BJ Opuias 53 
epure 

opdeysaud 
e 

ceu 
no 

m
e
r
e
z
e
a
s
 * 

sordprunw 
srenh 

ap 
ojuswey 

-ueasf 
o 

anh 
nojfessaa 

‘wigaog 
"OUE 

Op 
OIRWI 

OU 
Noqese 

apep 
-lane 

essop 
ogdezieas 

e 
emd 

opeureiap 
ozead 

o anh 
novey 

' 
-
s
a
p
e
s
o
q
u
e
q
 

03] 
‘oerseao oy 


